ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2000 г. N 88

О СОЗДАНИИ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ,

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области

от 28.02.2006 N 23-УГ)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и в целях создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны постановляю:

1. Создать в области необходимые запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для экстренного привлечения их при решении задач гражданской обороны.

Номенклатура и объем запасов должны обеспечивать потребность области, города, района, предприятия по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

2. Порядок создания, хранения и освежения запасов материально-технических средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны определяют и обеспечивают соответствующие исполнительные органы государственной власти, органы местного самоуправления и руководители предприятий и организаций.

(п. 2 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

3. Ответственность за создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны возложить на органы местного самоуправления, руководителей предприятий и организаций.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Вавилова О.В.

(п. 4 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

Глава администрации

Ивановской области

В.ТИХОМИРОВ